关于开展我校 “青春献礼二十大 助学筑梦铸信念”

受助学生讲党史活动的通知

各二级学院，各单位：

为深入学习贯彻习近平总书记在庆祝中国共产党成立

100 周年大会上的重要讲话精神和党的十九届六中全会精

神, 积极营造喜迎党的二十大的浓厚氛围，进一步创新资助

育人方式，教育和引导广大受助学生学史明理、学史增信、

学史崇德、学史力行，赓续红色血脉，传承红色基因，不断

增强听党话、跟党走的自觉，深入推进受助学生党史学习教

育活动不断走深走实，结合学校 2022 年“学生资助政策宣

传月”活动，决定在全校开展“受助学生讲党史”宣讲活动。

现就有关事项通知如下:

一、宣讲主题

“青春献礼二十大 助学筑梦铸信念”

二、宣讲内容

围绕“青春献礼二十大 助学筑梦铸信念”的主题，结

合党史学习教育，从学校、社会以及国家的发展变化、身边

的先锋榜样和个人实践经历出发，自拟题目，包括但不限于

以下方向:红色故事、革命精神、脱贫攻坚、科学攀登、文

化自信、抗疫先锋等。

三、活动安排

分两个阶段进行，第一阶段为 2022 年 5月 10日-20日，

第二阶段为 2022 年 5 月 21 日-30 日。

（一）开展“受助学生讲党史”各学院推荐评比。

1.推荐条件:我校在校大学生中曾获得学生资助政策资

助的学生。

2.推荐参评名额:各学院推荐 1-2 名参评。

3.宣讲要求:主题宣讲时长控制在 10-15 分钟，要求选

手必须使用普通话，脱稿宣讲，口齿清晰，表达流畅。宣讲

服装自备，要求着装整洁舒展、大方得体。宣讲可使用配音

和 PPT。主题宣讲稿件、配乐、PPT 以及视频材料内容需经

二级学院学生工作副书记审核把关。

(二)开展学校“受助学生讲党史”现场评比活动。

根据各二级学院推荐名单，开展学校“受助学生讲党史”

现场评比活动。具体评比时间、地点另行通知。

（三）奖励设置:设立一等奖 1 名、二等奖 2 名、三等

奖 3 名和优秀奖若干名，优秀组织奖 1 个。

四、报送要求

请各二级学院于 5 月 20 日前将参加学校现场评比的选

手报名表汇总表（见附件）报送至知善楼 8103 办公室，并

同时将报名表电子版发送至指定邮箱 46905325@qq.com

未 尽 事 宜 ， 请 联 系 董 芳 云 老 师 ， 联 系 电 话

0773-3696201。

附件：桂林学院“青春献礼二十大 助学筑梦铸信念”

受助学生讲党史宣讲活动报名汇总表

桂林学院学生事务部

2022 年 5 月 10 日

附件：

桂林学院 “青春献礼二十大 助学筑梦铸信念”

受助学生讲党史宣讲活动报名汇总表

报送单位： 报送人： 联系电话：

序号 选手姓名 性别 宣讲题目 专业 学号 联系手机

1

2